
30 – LECIE ŚWIĘCEŃ BISKUPICH JE KS. BISKUPA JERZEGO SZOTMILLERA 

 

W środę, dnia 29 lipca 2009 r. o godzinie 10.oo w kościele - pomniku Biskupa Franciszka 

Hodura w Libiążu (Żarki – Moczydło) w czasie mszy św. dziękczynnej 30 – lecie święceń  
biskupich obchodził JE Ks. Biskup Ordynariusz Jerzy Szotmiller, biskup diecezjalny diecezji 

krakowsko – częstochowskiej Kościoła Polskokatolickiego w Polsce.  

Jerzy Szotmiller urodził się 20 lutego 1933 r. Mając lat 27 w roku 1960 wstąpił do Kościoła 

Polskokatolickiego. Po ukończeniu studiów teologicznych, napisaniu pracy magisterskiej i 

otrzymania tytułu magistra teologii w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie, 

w dniu 24 lutego 1961 r. przyjął święcenia kapłańskie w Kościele Polskokatolickim z rąk 

ówczesnego Zwierzchnika Kościoła Polskokatolickiego JE Ks Biskupa Prof. Dr. 

Maksymiliana Rodego. Od października roku 1975 do listopada 1976 r. duszpasterzował w 

Brazylii. W roku 1979 Synod Kościoła Polskokatolickiego wybrał go biskupem, a święcenia 

biskupie przyjął z rąk Zwierzchnika Kościoła Ks. Biskupa Tadeusza Majewskiego w katedrze 

polskokatolickiej w Warszawie. Najpierw był biskupem pomocniczym Zwierzchnika 

Kościoła, a następnie został ordynariuszem Diecezji Krakowsko – Częstochowskiej, które to 

obowiązki wraz z obowiązkami proboszcza częstochowskiego pełnił do czasu przejścia na 

emeryturę po ukończeniu w dniu 20 lutego 2003 r. 70 – tego roku życia, W dniu 29 marca 

2005 r. Rada Synodalna poprosił go o ponowne przyjęcie obowiązków kierowania  diecezją 
aż doz wołania w czerwcu 2008 r. Ogólnopolskiego Synodu Kościoła, który ponownie 

przedłużył Księdzu Biskupowi czas pełnienia obowiązków administratora Diecezji dając mu 

do pomocy w charakterze wikariusza biskupiego ks. mgr. Adama Stelmacha, proboszcza 

sosnowieckiego. 

 Na uroczystość dziękczynną przybył Zwierzchnik Kościoła Polskokatolickiego JE Ks. 

Biskup Prof. Dr hab. Wiktor Wysoczański z Warszawy wraz z Kanclerzem Kurii Biskupiej 

ks. infułat mgr Ryszard  Dąbrowski, oraz duchowieństwo diecezjalne. Z Śląskiego Oddziału 

Polskiej Rady Ekumenicznej przybył przewodniczący NPW Ks. Biskup Paweł Anweiler z 

Bielska – Białej wraz z długoletnim, a obecnie honorowym przewodniczącym Śląskiego 

Oddziału PRE ks. radcą Janem Grossem z Cieszyna. Diecezję Katowicką Kościoła 

Ewangelicko – Augsburskiego w RP reprezentował jej biskup diecezjalny NPW Ks. Biskup 

Tadeusz Szurman, którego współkonsekratorem był w Święto Epifanii, dnia 6 stycznia 2002 

r. dostojny Jubilat. 

Uroczystość rozpoczęła się od powitania gości przez miejscowego proboszcza ks. Aleksandra 

Smętka, a następnie od spowiedzi powszechnej przeprowadzonej przez dziekana śląskiego 

Ks. infułata  Eugeniusza Stelmacha. W czasie mszy św. dziękczynnej za 30 lat sakry 

biskupiej, którą sprawował Jubilat, głębokie kazanie wygłosił przyjaciel Jubilata, proboszcz 

Jego rodzinnej parafii w Rzymsko – Katolickiej Diecezji Płockiej ks. kanonik Stanisław 

Gajewski. Po mszy św. nadesłane życzenia przeczytał wikariusz biskupi ks. Adam Stelmach. 

Przemówienie i  gratulacje w imieniu Śląskiego Oddziału PRE złożył przewodniczący Biskup 

Paweł Anweiler (patrz: załącznik), a w imieniu Kościoła Polskokatolickiego Zwierzchnik 

Kościoła Biskup Wiktor Wysoczański poszarzając je o ciekawe wiadomości ekumeniczne, 

zwłaszcza związane z dialogiem pomiędzy Kościołem Polskokatolickim a Kościołem 

Rzymsko-Katolickim. 

Jubilat pełni nadal nie tylko obowiązki biskupa diecezjalnego, ale także proboszcza Parafii 

p.w. Matki Boskiej Królowej Apostołów, ul. Jasnogórska 6, 42-200 Częstochowa.  

Opracował  

ks. Jan Gross 


